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Spørgsmål nr. 183 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Hvordan sikres det aktuelt i politikredsene, at nødvendig efter- 

og videreuddannelse prioriteres i lyset af de mange højt priori-

terede politiopgaver i forhold til paskontrol, bevogtning og ind-

sats mod bandekriminalitet?” 
 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan indledningsvist oplyse, at der som led i imple-
menteringen af flerårsaftalen var forudsat omprioriteringer i 
2016 og 2017. Omprioriteringerne er forstærket som følge af 
den midlertidige grænsekontrol og aktuelt lægger indsatsen på 
bandeområdet yderligere pres på politiets ressourcer.  
 
Der må fortsat påregnes omprioriteringer i 2018, omend politi-
kadetterne aflaster politibetjentene, ligesom Forsvarets og 
Hjemmeværnets bistand reducerer politiets ressourceforbrug på 
grænsekontrol og bevogtningsopgaver. 
 
Det er politiets målsætning, at omprioriteringerne sker med så 
få konsekvenser for borgerne som muligt, så borgernes grund-
læggende tryghed og tillid til politiet fastholdes. Rigspolitiet føl-
ger omprioriteringerne, så der løbende er et nationalt overblik 
over, hvor og hvordan der bliver prioriteret. 
 
Det bemærkes, at politikredsene har lokalt råderum i forhold til 
at tilpasse indsatserne til den ressourcemæssige situation, så de 
i deres prioriteringer – inden for rammerne af den nationale pri-
oritering – kan tage udgangspunkt i det lokale kriminalitetsbil-
lede og den måde, den enkelte politikreds er indrettet på, herun-
der geografisk og organisatorisk. 
 
For så vidt angår den aktuelle prioritering af nødvendig efter- og 
videreuddannelse kan Rigspolitiet oplyse, at kriminalitetsbille-
det i Danmark er under forandring og konstant stiller krav til 
udvikling og opdatering af politiets kompetencer. Derfor arbej-
der såvel Rigspolitiet som politikredsene løbende med at identi-
ficere og prioritere kompetencebehov og på det grundlag gen-
nemføre kompetenceudvikling både lokalt og via deltagelse i 
Politiskolens eksisterende efter- og videreuddannelsestilbud 
samt gennem deltagelse på uddannelser uden for politiet. 
 
Der gennemføres således fortsat uddannelsesaktiviteter internt i 
politiet i et omfang, der er sammenligneligt med tidligere år.  
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Endelig bevirker fokuseringen og prioriteringerne i forhold til 
politiets operative parathed, at langt den overvejende del af po-
lititjenestemændene årligt deltager i to tjenesteskydninger og 
derigennem vedligeholder vigtige operative kompetencer.” 

 

 

 

 


